Stand Mai 2025

Herzlich willkommen in unserem Restaurant im
Kellergewdlbe aus dem Jahre 1591. Wir
verwohnen Sie gerne mit Osterreichischen und
internationalen Kostlichkeiten. Unsere
Spezialitaten sind Spareribs und Steaks.

Die RIBS-Lounge steht fur Feiern und
Veranstaltungen fir ca. 30 Personen zur
Verfiuigung. Flr Auskiinfte steht lhnen unser
Personal gerne zur Verfugung.

Wir hoffen, dass Sie die Zeit bei uns geniel3en
werden und wiinschen guten Appetit!

Wenn es Ihnen gefallen hat, sagen Sie es weiter,
wenn Sie nicht zufrieden waren, sagen Sie es uns.

Allergeninformation
Kurzbezeichnung Code
Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Ei

Fisch

Erdnuss

Soja

Milch oder Laktose
Schalenfriichte

Sellerie

Senf

Sesam

Sulfite

Lupinen

Weichtiere
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Alkoholfreie Getranke

Apfelsaft, naturtriib, Mang, NO 0,25 |

Apfelsaft gespritzt, naturtrib 0,25 |
Orangensaft 0,251
Almdudler 0,351
Coca Cola 0,331
Coca Cola zero 0,331
Sprite 0,351
Fanta 0,351
Schweppes Tonic 0,2 1

Eistee Zitrone od. Pfirsich 0,331
Mineralwasser, prickelnd od. still 0,33 |
Mineralwasser 1 |

Sodawasser (Jugendgetrank) 0,251
Soda-Zitron (Jugendgetrank) 0,251
Soda-Himbeer 0,251
Limonade, hausgemacht, 05 1

a) mit Limette und Minze
b) mit Grapefruit und Minze

Bier vom Fass

Kaiser Premium 0,31
051
Staro Brno 0,31
051
Kaiser Doppelmalz, dunkel 0,31
051
Edelweill, Weizenbier 0,31
051
Gosser Naturradler vom Fass 0,3 |
051
Gemischtes 0,31
051

Flaschenbier

Wieselburger 051
Schlossgold, alkoholfrei 051

Wir akzeptieren
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Kreditkarten ab € 30

$

Unsere Preise beinhalten alle Steuern und Abgabe
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Weine

Weil}
G’ spritzter, weil3

Gruner Veltliner
Grabner, Sooss, NO

Griner Veltliner )
Jurtschitsch, Langenlois, NO

Gelber Muskateller
Regner, Traunfeld, Weinviertel

Chardonnay
Stift Klosterneuburg, NO

Sauvignon Blanc
Regner, Traunfeld, Weinviertel

Gemischter Satz
Mayer am Pfarrplatz, Wien

Rot

Hausmarke
Grabner, Sooss, NO

Zweigelt
Die Breiten, Gobel, Wien

Rioja, El Coto, Crianza
Spanien

Merlot

Aumann, Thermenregion

Barrique, Cuvée
Regner, Traunfeld, Weinviertel

Chateauneuf du Pape
Frankreich

1/4 1

1/8 |
1/41

1/8 1
1/4 1
0,751

1/8 1
1/4 1
0,751
1/8 1
1/4 1
0,751

0,751

0,751

1/8 1
1/41

1/8 1
1/41
0,751

1/8 1
1/4 1
0,751

0,751

0,751

0,751

4,20

3,90
7,80

4,40
8,80
26,00

4,70
9,40
28,00
5,50
11,00
32,00

29,00

32,00

4,60
9,20
27,00

4,90
9,80
29,00

31,00

38,00

85,00

FUr unsere jungen Gaste

Kinder-Wienerschnitzel
vom Schwein, Pommes, Ketchup A, C, G, L

Beilagen

Maiskolben, gediinstet
Bratkartoffeln

Pommes frites

Pommes frites, getriffelt
SiuRkartoffel Pommes
Potatowedges A

Reis

Gemischter Salat L
Krautsalat

Sauce: Barbecue, Knoblauch, Cocktail, Orangen

Pflaumen, Erdnuss, Ketchup A,C, L, M
Knoblauchbrot, warm, 2 Stiick A, G
Speckfisolen

Brot A

Salate

13,90

4,20
4,80
4,80
5,80
5,20
4,80
3,80
4,80
4,80

1,30
4,50
5,70
1,30

Salatschissel, groR3, mit Schinken L, M 11,90

Griechischer Salat G, L, M
Thunfischsalat D, L, M

Putenstreifensalat
mit Preiselbeeren u. Ananas

Cesar’s Salad

13,90
14,90

15,90

Rinderfiletstreifen, griiner Salat, Kroutons, A,M 16,90

Desserts

Pavlova Torte, mit Erdbeeren:
CG

Palatschinken, 2 Stiick, mit: A, C, G
Schokolade + H, Marmelade, Eis + H, O

Topfenstrudel, warm, mit Vanillesauce

A C G EH

Apfelstrudel, warm, mit Vanilleeis
A,C,G H,E O

Advokat, Vanilleeis mit Eierlikér, warmem

Vanillepudding, gebratenen Mandeln
A G HO

Eis, gemischt A, G, H, O

Mousse au Chocolat
Auf Himbeersauce C, F, G, H

Halva-Mousse mit weiRer Schokolade und

Himbeersauce C, F, G, H

Windbeutel mit Vanilleeis @
Mit  Sauerkirschen und Vanille- ‘

schlagobers

8,50

6,90
7,30

7,30

7,90
6,90

7,90

7,90



ACG 8,50

Vorspeisen

Gegrillter Ziegenkdse mit Birnen-Chutney 13,90
A,C,G,M

Hausgemachte Zwiebelringe 9,90

gebacken, mit Cocktailsauce

A, C,G, M
Gebackener Mozzarella mit Preiselbeeren ,90
A C, G

Gebackene Champignons mit Sauce Tartar 9,90
A, C,G, M @
Suppen

Kartoffelsuppe mit Pilzen und Speck, Brot 6,90
A L

Ungarische Gulaschsuppe mit Brot 7,50
A, L (nur im Winter)

Franzosische Zwiebelsuppe 6,90
A L

Steinpilzsuppe (nach Saison) A, G, L 7,90

ALLE SPAREIBS SIND SCHWEINEFLEISCH

Unsere Spezialitaten @
Ribs of Vienna
die bertihmten Spareribs, Kraut, 2 Dips 25,90
A, C LM

Kleine Portion Ribs of Vienna

Bratkartoffel, Kraut, 2 Dips 22,90
AC L M

Spareribs Diablo
feurige Spareribs garniert mit Bohnen, Mais,
Pfefferoni, Bratkartoffeln, 2 Dips 24,00
C,L,M

Spareribs Onion

mit Zwiebel gewiirzt, Bratkartoffeln 24,00
C, LM

Ginger-Ribs
mit Pflaumensauce und Ingwer,
Potatowedges 24,00
L, M

Spareribs Garlic

mit Knoblauch gewi(rzte Spareribs,
Bratkartoffeln, 2 Dips A, C, L, M 24,00

Gourmet Spareribs, sous vide
Niedertemperatur gegart, getriffelte Pommes frites,

Salatgarnierung, gerducherte BBQ-Sauce 28,90
A C L M

Spareribs Cumberland
Mit Sauce Cumberland, Kren, Krautsalat,

Rotweinsauce, Kartoffelpuffer

A C L MO 26,00
Spareribs Cranberry @

mit Bratkartoffeln, Mangosauce, griiner Salat,

Parmesan 26,00

A F,G L

Spareribs Orange
mit Pflaumen-Orangendip, Kroketten,

kI. griinen Salat mit Orangendressing 24,00
A C L M

Spareribs mixed @
3 Sorten Spareribs nach ihrer Wahl (auler
Gourmet), Bratkartoffeln, Kraut, 2 Dips 26,90
(A),C,L,M

Spareribs Sesam
mit Sesam und Chilisauce,

Pommes frites 24,00
L, M, N

Spareribs Flamenco
mit Chorizo, StiRkartoffel Pommes, Salat 24,00
C, LM

Spareribs Dijon
mit franzdsischem Dijonsenf gew(irzt,
Bratkartoffeln, 2 Dips 24,00
C,L,M

Spareribs Provence
mit Kréutern gewirzt, Rosmarin-Bratkartoffeln,
kleiner Salat, 2 Dips 24,00
C,L,M

Spareribs Bacon
mit Speck, Honig-Orangensauce,
Potatowedges 24,00
A C L M

Spareribs Nuts & Sweet
mit stiRen Mandeln und Haselniissen,
Pommes frites, Erdnussdip 24,00
C,E,LM

Spareribs Mexicana
leicht scharf gewdirzt, Bratkartoffeln, Pfefferoni,
2 Dips 24,00
C,L,M

Spareribs Chili
Cayenne-Pfeffer, extra scharf,
Bratkartoffeln, Pfefferoni, 2 Dips 24,00
C,L,M

Spareribs Asia
nach asiatischer Art, Bambussprossen, Mun-Pilze, @

Bratkartoffel mit Aiolisauce, Salatgarnitur
AC G LM
26,00

Spareribs Orient
Mit scharfer Harissa-Sauce, Kumin, Bratkartoffeln @

Orientalischer Krautsalat
ACG LM
26,00
Spareribs fur 2 Personen

Bratkartoffeln, Speckfisolen,
Knoblauchbrot und Krautsalat, 3 Dips 41,00



Mixed, 5 Sorten zur Wahl (auRer Gourmet) 43,00

AC LM

Steak am heifRen Lavastein @

ca. 250 g Rinderfilet, serviert mit
Bratkartoffeln und Salatgarnierung 36,00
G, L

Pfeffersteak
ca. 250 g Rinderfilet in Pfeffersauce,

Bratkartoffeln A, G 34,00

Truffel Steak
ca. 250 g Rinderfilet, Triffelsauce,
SuiRkartoffel, Kokosraspel G 38,00

Steak Diablo

ca. 250 g Rinderfilet mit Champignons,

Chili und Zwiebel, scharf 34,00
Farmersteak

ca. 250 g Rinderfilet mit Spiegelei, Fisolen,

Bratkartoffeln C 34,00
Onion Steak

ca. 250 g Rinderfilet mit gerdstetem Zwiebel

und Bratkartoffeln 34,00

Huhnerfltgel
feurig gegrillt, Cocktailsauce,
Paprikakartoffelchips 18,80

A CG L M
Wienerschnitzel
Schweinsschnitzel m. Salat oder Pomme 18,90

A C G, L
Putenschnitzel m. Salat oder Pommes frites 19,90
A C G, L
Cordon Bleu
mit K&se und Schinken gefiilltes
Schweinsschnitzel, Salat od. Pommes frites 22,90
A C G, L
Grillplatte fir 2 Personen
Spareribs, Hihnerflugel, Pute, Champignons,
Zwiebelringe, Pommes frites, 2 Dips 40,00
A C G, L
Pierogi, gefiillte Teigtaschen mit: 18,90
A C L
a) Faschiertem
b) Topfen

c) Kraut
@ d) Spinat & Feta
e) Linsen & getrocknete Tomaten

f)  Mixed (3 Sorten)

Zanderfilet
gebraten, Bratkartoffeln, Krauterbutter 21,90
A D, L
Lachssteak
saftiges Stiick vom Lachs,
gebraten, Gemiise, Reis D, L 21,90

Prosecco

Valdo, trocken, Italien 0,751
Spirituosen

Wodka 2cl
Wodka 0,71
Nusswodka 2cl
Honigwodka 2cl
Jagermeister 2cl
Unicum 2cl
Averna 2cl
Marillenbrand 2cl
Williamsbirne 2cl
Slibowitz 2cl
Grappa Nonino 2cl
Cognac, Hennesy 2cl
Whiskey, Chivas 2cl
Aperol Spritz 0,251
Limoncello Spritz 0,251
Campari 4 cl

Gin Tonic (Bombay Sapphire) 0,251

Warme Getranke

Kleiner Mokka od. Brauner
Grolier Mokka od. Brauner
Wiener Melange od. Verlangerter
Cappuccino mit Schlagobers
Caffe Latte

Tee, diverse Sorten

Rooibostee
mit Grapefruit, Zitrone und Himbeeren

Gluhwein, rot, mit Rum,
Amaretto, Zitrone (nur im Winter) 1/4 1

28,00

3,80

90,00

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
6,40
6,40
6,90
6,90
6,40
7,50

3,50
5,20
4,80
4,90
6,70

3,90

5,40

6,90



